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Geachte mevrouw Heine, geachte heer Ortjens,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fracties gesteld hebben.

Vraag 1:
Bent u zich bewust van deze historische waarde? Deelt u onze visie dat dergelijke historische mijlpalen zichtbaar geborgd horen te zijn in de stad?

Antwoord 1:

Op 1 januari 2002 vond in twaalf EU-landen de grootste valutaomschakeling uit de geschiedenis plaats, namelijk de invoer van de euro. Deze gebeurtenis markeert een belangrijk moment in de recente geschiedenis en ik ben me bewust van de bijbehorende immateriéle waarde.

Ja, ik deel de visie dat historisch belangrijke mijlpalen in de stad beleefbaar horen te zijn. Daarbij dient wel kritisch en zorgvuldig gekeken te worden naar het historisch belang van de gebeurtenis of het object. Dit om te voorkomen dat het straatbeeld te vol raakt met informatievoorzieningen.

Vraag 2:
Zou u bereid zijn een plaquette aan de gevel naast de pinautomaat te vestigen die dit historisch moment beschrijft in het Nederlands en Engels? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2:
De bereidheid om mee te denken aan dit initiatief is zeker aanwezig. Het pand is geen eigendom van de Gemeente Maastricht. Het plan dient hierdoor als particulier initiatief te worden opgepakt.

PAGINA
lvan?2

udSetA N[IPPYLIYOS


]@[

De verantwoordelijkheden, risico’s en consequenties vragen om nadere uitwerking. Maastricht Marketing houdt zich reeds bezig met het zichtbaar maken van historisch belangrijke plekken. Het initiatief wordt onder de aandacht gebracht bij Maastricht Marketing, met het verzoek of zij dit willen oppakken.

DATUM
27 september 2024

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
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Frans Bastiaens
Wethouder Stedelijke Ontwikkeling, Cultuur, Veerkrachtige Wijken en Ouderenbeleid
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